
Centrum Medyczne Szpital Świętej Rodziny Sp. z o.o.realizuje projekt „Program
rehabilitacji leczniczej dla mieszkańców Łodzi i okolic w zakresie chorób narządu
ruchu w Centrum Medycznym Szpital Świętej Rodziny w Łodzi”.
Projekt otrzymał dofinansowanie z programu regionalnego Fundusze Europejskie
dla Łódzkiego 2021-2027 w kwocie 2 678 446,82 zł, całkowita wartość projektu
wynosi 2 978 202,98 zł.

Zadania zaplanowane w projekcie:
Krok 1. I porada rehabilitacyjna – kwalifikacja medyczna do udziału w projekcie,
ustalenie rodzaju oraz trybu zabiegów rehabilitacyjnych
Krok 2. Rehabilitacja z elementami edukacji – przeprowadzenie zleconego cyklu
rehabilitacyjnego oraz edukacji prozdrowotnej, w szczególności w zakresie
codziennej aktywności fizycznej.
Krok 3. Warsztaty psychoedukacyjne – indywidualne warsztaty dla uczestnika z
psychologiem i dietetykiem
Krok 4. II porada rehabilitacyjna - weryfikacja efektów leczenia, dalsze zalecenia,
ewentualnie skierowanie na aktywność fizyczną.
Krok 5. Aktywność fizyczna – dopasowana indywidualnie do potrzeb i oczekiwań
pacjenta forma aktywności fizycznej, dla uzyskania efektywności całej terapii.
Krok 6. Wizyta końcowa - weryfikacja efektów leczenia.

Cel projektu
Celem głównym projektu jest wdrożenie działań z zakresu rehabilitacji medycznej
ułatwiających powrót na rynek pracy oraz mających na celu utrzymanie
pracownika na rynku pracy dla 768 osób (441K i 327M) pracujących lub
zarejestrowanych bezrobotnych mieszkańców Łodzi i powiatów -
łódzki wschodni, brzeziński, zgierski i pabianicki, ze zdiagnozowanymi chorobami
układu kostnostawowego, mięśniowego i tkanki łącznej poprzez udział w
programie rehabilitacji leczniczej realizowanym w okresie 01.03.2026 –
28.02.2028.
W ramach projektu podejmowane działania będą kierowane do osób pracujących
narażonych na opuszczenie rynku pracy z powodu czynników zdrowotnych oraz
do osób zarejestrowanych jako bezrobotne, potrzebujących świadczeń
rehabilitacyjnych w celu podjęcia lub powrotu do zatrudnienia.

Efekty
Głównym rezultatem będzie poprawa stanu funkcjonalnego 614 (380K i 234M)
uczestników projektu, co pozwoli wznowić lub wydłużyć ich aktywność
zawodową. W wyniku realizacji projektu zmniejszą się dolegliwości pacjentów,
wzrośnie ich aktywność fizyczna i wiedza na temat właściwych zachowań
zdrowotnych i ergonomii w miejscu pracy. Dzięki wsparciu w obszarze



zdrowia minimum 50% podejmie pracę lub będzie kontynuowała zatrudnienie.
Zgodnie z zasadą proj. uniwersalnego - produkty, środowisko,program i usługi
będą zaplanowane w taki sposób by były użyteczne dla wszystkich, w możliwie
największym stopniu, bez potrzeby adaptacji lub specjalnego projektowania.
Wielkość GD wynika ze skali zapotrzebowania na tego rodzaju wsparcie w oparciu
o dane dotyczące własnej bazy pacjentów, a także z możliwościami
organizacyjnymi Wnioskodawcy. W celu rozszerzenia dostępu do usług i
zapewnienia wsparcia większej liczbie uczestników w projekcie usługi realizowane
będą też w godzinach popołudniowych.


